
Nyheder 

Langebrogade 6, opg. J -  DK-1411 København K - www.boghandlerforeningen.dk  
Tekst & foto  ©  Boghandlerforeningen 2011 

2011-08-24 Jens Clausager 
Info: Kontakt jens@bogpost.dk 

Bestyrelsesændring i  
Boghandlerforeningen 

På Boghandlerforeningens generalfor-
samling i København d. 17. maj 2011 
blev Ib Schierbeck valgt som nyt med-
lem af Boghandlerforeningens bestyrel-
se, repræsenterende Den fælles Valg-
gruppe. 

Ib Schierbeck var på valgtidspunktet 
medstifter af Tranquebar Rejseboghan-

del i København. Hans funktion her ophørte imidlertid i 
juni måned, og Ib Schierbecks fortsatte tilknytning til 
bogbranchen medførte desværre ikke, at han kunne op-
fylde vedtægternes krav. I konsekvens heraf meddelte Ib 
Schierbeck i begyndelsen af august, at han derfor måtte 
udtræde af Boghandlerforeningens bestyrelse. 
1.suppleanten for Den fælles Valggruppe, Lise Scharff 
fra Polyteknisk Boghandel, havde aktuelt ikke tidsmæs-
sig mulighed for at indtræde i bestyrelsen, hvorfor bolden 
gik videre til 2. suppleanten, Martin Krogh-Poulsen fra 
Adlibris.dk 

Martin Krogh-Poulsen ind-
trådte derfor d. 12. august 
2011 i Boghandlerforeningens 
bestyrelse og deltog i dag i sit 
første bestyrelsesmøde i for-
eningen. 

Martin er 40 år og er i dag 
Country Manager for Danmark 

hos AdLibris i Stockholm og har dermed det over-
ordnede ansvar for det danske marked. Martin 
blev i 2007 ansat hos Adlibris og har siden da ar-
bejdet med at etablere Adlibris i Danmark. Forud 
for sin indtræden i bogbranchen har Martin bl.a. 
studeret teologi. Og så ’elsker han bøger og ser 
det som en stor ære at få lov til at være med til at 
harmonisere det danske bogmarked til den nye 
digitale bølge, værne om vores unikke marked og 
udvikle os videre’, siger Martin i en kommentar til 
sin indtræden i bestyrelsen. 

  

Boghandlerforeningens  
bestyrelse 2011-2012: 
Fra venstre: Helle Busck Fensvig, 
Arnold Busck, Finn Erik Kristian-
sen, Indeks Retail, Peter Thinghøj 
Christiansen, Frederikssund, Hen-
rik Christensen, Indeks Retail, Mo-
gens Eliasson, formand, Campus, 
Lars Østergaard, næstformand, In-
deks Retail, og Martin Krogh-
Poulsen, Adlibris 


